
 

 

 

 

Администрация  

муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

ПРИКАЗ 
 

12.03.2021 № 98 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся 

общеобразовательных организаций Родниковского муниципального района 

в 2020-2021 учебном году 
 

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки  от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 

году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

12.02.2021 года № 14-15 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 

классах в 2021 году», приказом Департамента образования Ивановской области от 

17.03.2020 № 356-о/а «Об утверждении документов по организации региональной 

системы объективности процедур оценки качества образования и осуществления 

общественного и независимого наблюдения при проведении процедур оценки качества 

образования в Ивановской области», приказом Департамента образования Ивановской 

области от 24.02.2021 году № 166-о «О проведении Всероссийских проверочных 

работв образовательных организациях Ивановской области, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2021 году, 

письмом Департамента образования Ивановской области от 22.12.2020 года № исх-

4976-008/01-12 «О направлении формы аналитической справки по ВПР для ОО», в 

целях обеспечения качественной подготовки и проведения всероссийских 

проверочных работ 

 

приказываю: 

 

1. Организовать участие муниципальных общеобразовательных организаций 

Родниковского муниципального района во Всероссийских проверочных работах (далее 

–ВПР) в 2020-2021 учебном году в соответствии с графиком (приложение №1). 

2. Утвердить состав общественных наблюдателей во время проведения ВПРв 2020-

2021 учебном году (приложение №2). 

3. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке ВПРв 2020-2021 

учебном году (приложение №3). 



4. Утвердить сроки передачи материалов ВПР в 2020-2021 учебном году для 

проверки на муниципальном уровне (приложение №4). 

5. Назначить муниципальных координатором по проведению ВПР в 2020-2021 

учебном году заместителя начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного 

образования Управления образования администрации МО «Родниковский 

муниципальный район» Белоброву С.С. 

6. Белобровой С.С., заместителю начальника отдела общего, дошкольного и 

дополнительного образования Управления образования муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район»: 

- обеспечить организацию и проведение ВПР в образовательных организациях, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, расположенных на территории Родниковского муниципального района, в 

соответствии с особенностями проведения ВПР в 2021 году; 

- обеспечить контроль за загрузкой образовательными организациями необходимых 

форм на портал ФИС ОКО; 

- обеспечить объективность проведения ВПР и процедуры проверки работ участников 

ВПР; 

- организовать независимое общественное наблюдение за ходом ВПР; 

- обеспечить передачу материалов ВПР муниципальной комиссии в соответствии с 

приложение №3; 

- обеспечить выборку 4,5,6,7,8 классов из параллели общеобразовательной 

организации для муниципальной проверки в день проведения ВПР; 

- обеспечить в срок до 30 мая 2021 года анализа актов независимого наблюдения; 

- рассмотреть в срок до 30 июля 2021 года результаты ВПР за 2021 год на заседаниях 

районных методических объединениях, разработать и утвердить меры и решения, 

направленные на повышение качества подготовки обучающихся, показывающих 

уровень образовательных результатов ниже базового, и разработки адресных 

рекомендаций для общеобразовательных организаций; 

- направить в срок до 1 августа 2021 года в Департамент образования Ивановской 

области отчет о проведенных мероприятиях в Родниковском муниципальном районе 

на основе полученных результатов ВПР 2021 года в соответствии с шаблоном 

(приложение № 5). 
7. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить участие обучающихся в ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР 

и с графиком (приложение №1); 

- назначить школьных координаторов - специалистов, ответственных за проведение 

ВПР в образовательной организации, и передать сведения о школьном координаторе в 

Управление образования в срок до 9 марта 2021 года; 

- внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной 

организации в дни проведения ВПР; 

- обеспечить в срок до 15 марта 2021 года проведение информационно-

разъяснительной работы с родителями (законными представителями) обучающихся по 

вопросам проведения ВПР; 

- обеспечить проведение ВПР в соответствии с особенностями проведения ВПР в 2021 

году, Порядком проведения ВПР в 2021 году, размещенным на сайте ФИОКО; 



- организовать проверку ответов обучающихся с помощью критериев оценивания по 

соответствующему предмету; 

- обеспечить проведение разъяснительной работы и ознакомление с результатами ВПР 

обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся; 

- обеспечить сбор и загрузку через личный кабинет ФИС ОКО контекстных данных об 

ОО и участниках ВПР с 15 марта 2021 года до 15 апреля 2021 года; 

- обеспечить загрузку форм сбора результатов ВПР через личный кабинет ФИС ОКО в 

соответствии с графиком; 

- обеспечить хранение материалов ВПР в течение 3 лет, следующим за годом 

проведения ВПР; 

- провести в срок до 1 сентября 2021 года анализ по достижению планируемых 

предметных результатов освоения основных образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования и формирование 

аналитических справок по результатам проведения ВПР по каждому предмету каждой 

параллели в соответствии с формой аналитической справки; 

- обеспечить допуск общественных наблюдателей в соответствии с приложением №1; 

- обеспечить загрузку форм сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с графиком, 

утвержденным приказом Департамента образования от 28.02.2020 № 257-о «О 

проведении ВПР в Ивановской области в 2020 году». 

- обеспечить передачу материалов ВПР из общеобразовательной организации в 

Управление образования в соответствии с приложение №4; 

- направить педагогов на независимую проверку работ участников ВПР в соответствии 

с приложение №3. 

8. Директору МАУ ДО «Центр детского творчества Чукановой О.А. выделить 

помещение для работы муниципальной комиссии по проверке ВПР в 2021 году. 

9. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.начальника Управления образования                                                 А.Е.Косорукова 
 

Исп. Белоброва С.С. 

8 (4933)2-25-67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1к приказу  

Управления образования  

от 12.03.2021 № 98 

 

График ВПР в 2021году 

 
Предмет Дата Наименование ОО Время проведения Общественный 

наблюдатель 

4 класс 

Русский язык 

1 часть 16.03.2021 

МКОУ н/ш-д/с 

«Тополек» 
09:00 Фрякина Н.В. 

06.04.2021 МБОУ ЦГ СШ 14:05 Марычева Т.Ю. 

06.04.2021 МБОУ СШ №2 
08:50 

12:25 

Белоброва С.С. 

05.04.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Носкова С.С. 

14.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25  

14.04.2021 МКОУ Острецовская н/ 

ш-д/с 
09:20 Масова С. В. 

20.04.2021 МБОУ СШ №3 08:50 Белоброва С.С. 

20.04.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
09:50 Фрякина Н.В. 

26.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
09:05  

11.05.2021 МКОУ Парская СШ 10:00 Лебедев И.Е. 

Русский язык  

2часть 18.03.2021 

МКОУ н/ш-д/с 

«Тополек» 
09:00 Фрякина Н.В. 

07.04.2021 МБОУ СШ №2 
08:50 

12:25 

 

Лебедев И.Е. 

06.04.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

08.04.2021 МБОУ ЦГ СШ 14:05 Лебедев И.Е. 

16.04.2021 МКОУ Острецовская 

н/ш-д/с 
09:20 Масова С. В. 

16.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25 Фрякина Н.В. 

27.04.2021 МБОУ СШ №3 08:50  

27.04.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
09:50 Марычева Т.Ю. 

28.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
09:05  

12.05.2021 МКОУ Парская СШ 10:00 Лебедев И.Е. 

Математика  

 

 

22.04.2021 

МКОУ н/ш-д/с 

«Тополек» 
09:00 Масова С. В. 

МКОУ Острецовская 

н/ш-д/с 
09:20 Фрякина Н.В. 

МБОУ ЦГ СШ 14:05 Лебедев И.Е. 

МБОУ СШ №2 
08:50 

12:25 

Ганзина Г.Ю. 

МБОУ СШ №3 08:50 Ковалева М.В. 

МБОУ СШ №4 05:50 Бедохин Н.Г. 

МКОУ Каминская СШ 09:25 Носкова С.С. 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:00  

МКОУ Парская СШ 10:00 Белоброва С.С. 

МКОУ Филисовская 

СШ 
09:50  

Окружающий мир 

08.04.2021 

МКОУ Острецовская 

н/ш-д/с 
09:20 Фрякина Н.В. 

13.04.2021 МБОУ СШ №2 
08:50  

12:25 

Ганзина Г.Ю. 

15.04.2021 

МКОУ н/ш-д/с 

«Тополек» 
09:00  



15.04.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

15.04.2021 МБОУ ЦГ СШ 14:05 Марычева Т.Ю. 

15.04.2021 МБОУ СШ №3 08:50 Ковалева М.В. 

20.04.2021 МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
09:05 Масова С. В. 

27.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25  

29.04.2021 МКОУ Парская СШ 10:00  

29.04.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
11:40 Фрякина Н.В. 

5 класс 

Математика  06.04.2021 МБОУ ЦГ СШ 09:35 Фрякина Н.В. 

13.04.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

15.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25 Масова С. В. 

16.04.2021 МБОУ СШ №2 09:45  

22.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:55  

27.04.2021 МБОУ СШ №3 
08:50 Белоброва С.С. 

27.04.2021 МКОУ Парская СШ 10:20  

29.04.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
11:25  

Русский язык 

20.04.2021 

МБОУ ЦГ СШ 09:35 Марычева Т.Ю. 

МБОУ СШ №2 08:50 Ганзина Г.Ю. 

МБОУ СШ №3 08:50 Лебедев И.Е. 

МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

МКОУ Каминская СШ 09:25 Носкова С.С. 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:00  

 

МКОУ Парская СШ 10:20  

МКОУ Филисовская 

СШ 
11:25  

История  08.04.2021 МБОУ ЦГ СШ 09:35 Масова С. В. 

08.04.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

13.05.2021 МКОУ Парская СШ 10:20 Фрякина Н.В. 

15.04.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
09:00  

16.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:00  

21.04.2021 МБОУ СШ №2 08:50 Ганзина Г.Ю. 

22.04.2021 МБОУ СШ №3 09:40  

22.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25  

Биология 13.04.2021 МБОУ ЦГ СШ 09:35 Белоброва С.С. 

15.04.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

16.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25  

19.04.2021 МБОУ СШ №3 08:50 Ковалева М.В. 

19.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:00  

26.04.2021 МКОУ Филисовская 

СШ 
09:00 Масова С. В. 

27.04.2021 МБОУ СШ №2 09:45 Ганзина Г.Ю. 

06.05.2021 МКОУ Парская СШ 10:20 Фрякина Н.В. 

6 класс 

Математика  

15.04.2021 

МБОУ ЦГ СШ 14:20 Лебедев И.Е. 

МБОУ СШ №2 13:20 Белоброва С.С. 

МБОУ СШ №3 10:40  

МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:55 Фрякина Н.В. 

МКОУ Парская СШ 10:20  

МКОУ Каминская СШ 09:25 Носкова С.С. 

МКОУ Филисовская 11:25  



СШ 

Русский язык 09.04.2021 МБОУ СШ №2 13:20  

13.04.2021 МБОУ ЦГ СШ 14:20  

14.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25  

20.04.2021 МБОУ СШ №3 10:40  

21.04.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
09:50 Белоброва С.С. 

23.04.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

23.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:00  

12.05.2021 МКОУ Парская СШ 10:20 Лебедев И.Е. 

7 класс 

Математика 08.04.2021 МБОУ ЦГ СШ 14:20 Носкова С.С. 

08.04.2021 МБОУ СШ №2 14:15  

15.04.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

20.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25  

21.04.2021 МБОУ СШ №3 09:40 Ковалева М.В. 

23.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:00 Масова С. В. 

13.05.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
10:50 Марычева Т.Ю. 

18.05.2021 МКОУ Парская СШ 10:25  

Русский язык 

22.04.2021 

МБОУ ЦГ СШ 14:20 Марычева Т.Ю. 

МБОУ СШ №2 14:15  

МБОУ СШ №3 08:50  

МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:55  

МКОУ Парская СШ 10:30 Белоброва С.С. 

МКОУ Каминская СШ 09:25  

МКОУ Филисовская 

СШ 
10:00  

Биология 26.04.2021 МБОУ СШ №2 13:20 Лебедев И.Е. 

19.04.2021 МБОУ СШ №3 09:40  

19.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25  

20.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:00 Масова С. В. 

20.04.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

27.04.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
11:40 Марычева Т.Ю. 

28.04.2021 МКОУ Парская СШ 10:25 Лебедев И.Е. 

06.05.2021 МБОУ ЦГ СШ 14:20 Носкова С.С. 

География 27.04.2021 МБОУ ЦГ СШ 14:20  

20.04.2021 МБОУ СШ №2 13:20 Ганзина Г.Ю. 

14.04.2021 МБОУ СШ №3 08:50 Ковалева М.В. 

13.04.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

13.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
09:05  

04.05.2021 МКОУ Парская СШ 10:25  

11.05.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25  

26.04.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
10:00 Масова С. В. 

Физика 

 

 

 

 

 

 

16.04.2021 МБОУ СШ №2 13:20 Ганзина Г.Ю. 

21.04.2021 МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:00  

23.04.2021 МБОУ СШ №3 09:40 Ковалева М.В. 

27.04.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

27.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25  

29.04.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
09:10  



29.04.2021 МБОУ ЦГ СШ 14:20 Масова С. В. 

06.05.2021 МКОУ Парская СШ 10:30  

История 12.04.2021 МБОУ СШ №2 13:20  

15.04.2021 МКОУ Парская СШ 10:30  

16.04.2021 МБОУ ЦГ СШ 14:20 Лебедев И.Е. 

17.05.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
10:50 Марычева Т.Ю. 

19.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:55  

26.04.2021 МБОУ СШ №3 09:40 Ковалева М.В. 

28.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25 Фрякина Н.В. 

29.04.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

Обществознание 04.05.2021 МБОУ ЦГ СШ 14:20 Носкова С.С. 

05.04.2021 МБОУ СШ №2 13:20  

16.04.2021 МБОУ СШ №3 09:40 Ковалева М.В. 

04.05.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

26.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:00  

20.04.2021 МКОУ Парская СШ 10:25  

21.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25  

23.04.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
10:50  

Английский язык  

 

20.04.2021 

21.04.2021 

22.04.2021 

23.04.2021 

МБОУ ЦГ СШ 14:20 Лебедев И.Е. 

 

 

Лебедев И.Е. 

14.04.2021 

21.04.2021 

28.04.2021 

МБОУ СШ №2 13:20  

13.04.2021 

 

20.04.2021 

МБОУ СШ №3 8:50 

09:40 

10:40 

Масова С. В. 

 

Лебедев И.Е. 

06.05.2021 МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г. 

14.04.2021 

15.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
09:05 

09:05 

 

Фрякина Н.В. 

13.05.2021 

14.05.2021 МКОУ Парская СШ 
10:30 

10:25 

 

Фрякина Н.В. 

12.04.2021 

13.04.2021 МКОУ Каминская СШ 
09:25  

21.04.2021 

28.04.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
11:40 

11:40 

 

Немецкий язык 11.05.2021 МБОУ СШ №4  Бедохина Н.Г. 

Французский 

язык 

27.04.2021 МБОУ СШ №3 

08:50 

09:40 

10:40 

 

07.05.2021 МБОУ СШ №4 08:50  

8 класс 

Математика 

27.04.2021 

МБОУ ЦГ СШ 09:35 Масова С. В. 

МБОУ СШ №2 
08:50 

13:20 

Белоброва С.С. 

МБОУ СШ №3 08:50  

МБОУ СШ №4 08:50 Бедохина Н.Г.         

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:00  

МКОУ Парская СШ 10:55  

МКОУ Каминская СШ 09:25  

МКОУ Филисовская 

СОШ 
11:00 Марычева Т.Ю. 

Русский язык 19.04.2021 МБОУ СШ №2 13:20 Ганзина Г.Ю. 

21.04.2021 МБОУ ЦГ СШ 09:35  

21.04.2021 МКОУ Каминская СШ 09:25  



21.04.2021 

МКОУ Филисовская 

СШ 
11:50  

22.04.2021 МБОУ СШ №3 09:40  

22.04.2021 МБОУ СШ №4 
08:50  

Бедохина Н.Г. 

26.04.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 
10:55  

12.05.2021 МКОУ Парская СШ 10:40 Лебедев И.Е. 

11 класс 

География 17.03.2021 

МКОУ Сосновская СШ 

имени М.Я.Бредова 

10:00  

Биология 15.03.2021 10:00 Масова С. В. 

История 10.03.2021 10:00  

Химия 18.03.2021 10:00  

Физика 19.03.2021 10:00 Лебедев И.Е. 

Английский язык 12.03.2021 09:05  

 

 

  



Приложение №2 к приказу  

Управления образования 

от 12.03.2021 № 98 

 

 

Состав общественных наблюдателей при проведении ВПР – 2021 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. общественного наблюдателя 

1. Косорукова Алла Евгеньевна 

2. Ганзина Галина Юрьевна 

3. Белоброва Светлана Сергеевна 

4. Бедохина Надежда Геннадьевна 

5. Лебедев Иван Евгеньевич 

6. Марычева Татьяна Юрьевна 

7. Носкова Светлана Станиславовна 

8. Фрякина Наталья Владимировна 

9. Ковалева Мария Вадимовна 

10. Масова Светлана Валерьевна 

 

 

  



Приложение № 3к приказу  

Управления образования  

от 12.03.2021 № 98 

 

 

Состав муниципальной комиссии по проверке ВПР-2021 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Место работы Сроки 

проверки 

Место 

проверки 

Состав комиссии по математике 4 класс 

1. Марычева Ирина Дмитриева - председатель 

комиссии 

МБОУ СШ №4  

 

 

 

 

27.04.2021 

 

 

 

 

МАУ ДО 

«ЦДТ» 

13:15 

2. Мамонтова Наталья Евгеньевна МБОУ СШ №4 

3. Бельцева Надежда Ивановна МБОУ СШ №4 

4. Смирнова Валентина Николаевна МБОУ СШ №4 

5. Сажина Марина Владимировна МБОУ СШ №2 

6. Блинова Елена Викторовна МБОУ СШ №3 

7. Цыганова Татьяна Ивановна МБОУ СШ №2 

8. Симакова Наталья Ивановна МБОУ СШ №2 

9. Кузнецова Ольга Антониновна МБОУ ЦГ СШ 

10. Мамина Ирина Анатольевна МБОУ ЦГ СШ 

11. Полякова Ирина Александровна МБОУ ЦГ СШ 

Состав комиссии по русскому языку 5, 7 класс 

1. Перова Галина Владимировна – председатель 

комиссии 

МБОУ СШ №4  

 

 

 

 

20.04.2021 

(5 класс) 

 

26.04.2021 

(7 класс) 

 

 

МАУ ДО 

«ЦДТ» 

13:15 

2. Фонарева Наталья Вадимовна (зам.дир.) МБОУ ЦГ СШ 

3. Глазова Анна Рудольфовна (зам. дир.) МБОУ ЦГ СШ 

4. Рябикова Валентина Геннадьевна МБОУ ЦГ СШ 

5. Муратова Татьяна Владимировна МБОУ СШ №2 

6. Корец Оксана Александровна МБОУ СШ №2 

7. Седова Ольга Константиновна МБОУ СШ №2 

8. Мухина Альбина Валентиновна МБОУ СШ №3 

9. Аминова Екатерина Владимировна МБОУ СШ №3 

10. Перова Марина Олеговна МБОУ СШ №4 

11. Вышкина Наталья Николаевна МБОУ СШ №4 

Состав комиссии по математике6, 8 класс 

1. Кузнецова Татьяна Юрьевна – председатель 

комиссии 

МБОУ СШ №4  

 

19.04.2020 

(6 класс) 

 

29.04.2020 

(8 класс) 

 

 

МАУ ДО 

«ЦДТ» 

13:15 
2. Мужжухина Светлана Александровна МБОУ ЦГ СШ 

3. Лаврова Татьяна Александровна МБОУ ЦГ СШ 

4. Гусева Оксана Вадимовна МБОУ ЦГ СШ 

5. Малеева Светлана Ювенальевна МБОУ СШ №2 

6. Андреяанова Марина Ювенальевна МБОУ СШ №2 

7. Морозова Татьяна Леонидовна  МБОУ СШ №3 

8. Горячева Татьяна Владимировна МБОУ СШ №3 

9. Шимичева Елена Евгеньевна МБОУ СШ №4 

 

  



 

Приложение № 4к приказу  

Управления образования  

от 12.03.2021 № 98 

 

Сроки передачи материалов ВПР – 2021 

 

№ 

п/п 

Передача из ОО в 

Управление 

образования 

(дата/время) 

Предмет Класс Передача из 

Управления 

образования в 

ОО 

(дата/время) 

Предмет Класс 

1. 23.04.2021 года 

12:00 

математика 4 28.04.2021 года 

 08:30 -12:00 

математика 4 

2. 19.04.2021 года 

12:00 

русский 

язык 

5 21.04.2021 года 

08:30 -12:00 

русский язык 5 

3. 16.04.2021 года 

12:00 

математика 6 20.04.2021 года 

08:30 -12:00 

математика 6 

4. 23.04.2021 года 

12:00 

русский 

язык  

7 27.04.2021 года 

08:30 -12:00 

русский язык  7 

5. 28.04.2021 года 

12:00 

математика 8 30.04.2021 года 

08:30 -12:00 

математика 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 к приказу  

Управления образования  

от 12.03.2021 № 98 

 

 

Ш А Б Л О Н 

отчета о проведенных мероприятиях в ______________________________________ 
                                                                                                                      (муниципальный район) 

на основе полученных результатов Всероссийских проверочных работ 2021 года 

 

№ 

п/п 
Меры, мероприятия 

Основные сведения о мерах/ 

мероприятиях  

Наименование, 

реквизиты 

документа 

Срок 

реализации 

Ответственный за 

проведение 

мероприятия 

1. Принятие мер по обеспечению 

объективности на этапе проведения 

ВПР и при проверке работ участников 

ВПР 

    

2. Организация независимого 

наблюдения за ходом ВПР 
    

3. Анализ актов независимого 

наблюдения (количество нарушений) 
    

4. Анализ результатов ВПР     

5. Принятие управленческих решений и 

мер по результатам проведенного 

анализа результатов ВПР, 

направленных на повышение качества 

подготовки обучающихся, показавших 

уровень образовательных результатов 

ниже базового 

    

6. Разработка адресных рекомендаций 

для образовательных организаций  
    



№ 

п/п 
Меры, мероприятия 

Основные сведения о мерах/ 

мероприятиях  

Наименование, 

реквизиты 

документа 

Срок 

реализации 

Ответственный за 

проведение 

мероприятия 

7. Принятие мер, направленных на 

организацию деятельности 

муниципальных и школьных 

тьюторских команд по 

сопровождению молодых педагогов 

    

8. Принятие мер в отношении 

образовательных организаций, 

вошедших в «зону риска» по 

результатам ВПР 

    

 

 


